РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 января 2011 г. N 2/5

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМ ОТЧЕТОВ ОРГАНИЗАЦИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В СФЕРЕ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ, О ФАКТИЧЕСКОМ

ИСПОЛНЕНИИ УСТАНОВЛЕННЫХ ТРЕБОВАНИЙ К ПРОГРАММАМ В ОБЛАСТИ

ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ И ПОВЫШЕНИЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ

ПРИМЕНИТЕЛЬНО К РЕГУЛИРУЕМЫМ ВИДАМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009 N 261-ФЗ "Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Правилами установления требований к программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации 15.05.2010 N 340, на основании Положения о Региональной службе по тарифам Ростовской области, утвержденного постановлением Администрации Ростовской области от 21.01.2005 N 12, постановления Региональной службы по тарифам Ростовской области от 26.08.2010 N 10/6 "Об утверждении требований к программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности применительно к регулируемым видам деятельности организаций, осуществляющих деятельность в сфере теплоснабжения, тарифы на товары и услуги которых устанавливаются Региональной службой по тарифам Ростовской области" (далее - постановление РСТ от 26.08.2010 N 10/6) Региональная служба по тарифам Ростовской области постановляет:

1. Утвердить формы отчетов организаций, осуществляющих деятельность в сфере теплоснабжения, тарифы на товары и услуги которых устанавливаются Региональной службой по тарифам Ростовской области, о фактическом исполнении установленных требований к программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности применительно к регулируемым видам деятельности:

- для организаций, указанных в разделе 1 приложения N 2 к постановлению РСТ от 26.08.2010 N 10/6, согласно приложению N 1 к настоящему постановлению;

- для организаций, указанных в разделе 2 приложения N 2 к постановлению РСТ от 26.08.2010 N 10/6, согласно приложению N 2 к настоящему постановлению;

- для организаций, указанных в разделе 3 приложения N 2 к постановлению РСТ от 26.08.2010 N 10/6, согласно приложению N 3 к настоящему постановлению.

2. Установить, что представление отчетов организациями, осуществляющими деятельность в сфере теплоснабжения, осуществляется по формам, установленным в пункте 1 настоящего постановления, и в соответствии со сроками, установленными Правилами установления требований к программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации 15.05.2010 N 340, с использованием шаблонов Единой информационно-аналитической системы "ФСТ России - РЭК - субъекты регулирования" (ЕИАС ФСТ России) - организациями, подключенными к региональному сегменту ЕИАС ФСТ России, или на бумажном носителе.

3. Установить, что в случае, если фактические значения одного и более целевых показателей за отчетный год не достигнуты по отношению к значениям соответствующих целевых показателей, предусмотренным программой в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, представление отчета организацией, осуществляющей деятельность в сфере теплоснабжения, в обязательном порядке сопровождается комментариями к отчету (пояснительной запиской к отчету), с указанием факторов (причин), повлекших соответствующие отклонения фактических значений целевых показателей по отношению к значениям, предусмотренным программой в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности на соответствующий год.

4. Настоящее постановление вступает в силу в установленном порядке.

Руководитель Региональной службы

по тарифам Ростовской области

Д.Э.ПОДГОРНЫЙ

Приложение N 1

к постановлению

Региональной службы по тарифам

Ростовской области

от 31.01.2011 N 2/5

ОТЧЕТ ТЕПЛОСНАБЖАЮЩЕЙ ОРГАНИЗАЦИИ,

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ЧАСТИ ПРОИЗВОДСТВА

ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ, О ФАКТИЧЕСКОМ ИСПОЛНЕНИИ УСТАНОВЛЕННЫХ

ТРЕБОВАНИЙ К ПРОГРАММЕ В ОБЛАСТИ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ

И ПОВЫШЕНИЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ

ЗА _________ ГОД

(отчетный)

	Наименование
целевого
показателя
	Ед.
изм.
	Значение
целевого
показателя за
отчетный год
реализации
Программы
	Ссылка на проведенные мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической
эффективности, обеспечившие достижение соответствующих показателей (указывается
"Выполнены", "Выполнены частично", "Не выполнены" или "Не планировались"
в графе соответствующих мероприятий)

	преду-
смотрено
Програм-
мой
	факт
	Организа-
ционные
мероприя-
тия по
управлению
энергосбе-
режением
	Мероприятия
по модерни-
зации обо-
рудования,
внедрение
инновацион-
ных решений
и техноло-
гий
	Мероприятия
по внедрению
энергосбере-
гающих тех-
нологий
	Мероприятия,
направленные
на снижение
потребления
энергетиче-
ских ресур-
сов на соб-
ственные
нужды при
производстве
тепловой
энергии
	Мероприятия
по расширению
использования
в качестве
источников
энергии вто-
ричных энер-
гетических
ресурсов и
(или) возоб-
новляемых
источников
энергии
	Мероприятия
по оснащению
собственными
приборами и
автоматизи-
рованными
системами
учета энер-
горесурсов
(топлива,
электро- и
теплоэнер-
гии, воды,
прочих)
	Мероприятия
по оснащению
средствами
коммерческо-
го учета
теплоэнергии
потребителей
тепловой
энергии
предприятия

	Удельный расход
топлива на отпу-
щенную от собст-
венных теплоис-
точников тепловую
энергию
	кг у.т.
/Гкал

	Доля расхода теп-
ловой энергии на
собственные нужды
котельных
	%

	Присоединенная
тепловая нагрузка
(с учетом собст-
венных теплопо-
требляющих
устройств органи-
зации)
	Гкал/
час

	Удельный расход
электроэнергии на
единицу тепловой
энергии, отпус-
каемой в тепловую
сеть
	тыс.
кВт ч/
1 Гкал

	Удельный расход
холодной воды на
единицу тепловой
энергии, отпус-
каемой в тепловую
сеть
	куб. м/
1 Гкал

	Объем производст-
ва тепловой энер-
гии с использова-
нием возобновляе-
мых источников
энергии и (или)
вторичных энерге-
тических ресурсов
	тыс.
Гкал

	Доля тепловой
энергии, произво-
димой с использо-
ванием возобнов-
ляемых источников
энергии и (или)
вторичных энерге-
тических ресур-
сов, в общем
объеме тепловой
энергии, произво-
димой предприяти-
ем
	%

	Доля тепловой
энергии, отпус-
каемой от тепло-
источников через
приборы учета
	%

	Прочие показатели
с расшифровкой
(по усмотрению
регулируемой
организации)

	Ввод/выбытие
(демонтаж) тепло-
вой мощности
	Гкал/
час

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Тепловая мощность
источников тепло-
вой энергии
	Гкал/
час

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Затраты на выпол-
нение Программы
	тыс.
руб.

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Результаты реали-
зации мероприятий
Программы - объем
экономии энерго-
ресурсов:

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	электроэнергии
	тыс.
кВт ч

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	воды
	тыс.
куб. м

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	топлива, всего
	тыс. т
у.т.

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	в том числе по
видам:

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	газа
	тыс. т
у.т.

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	угля
	тыс. т
у.т.

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	мазута
	тыс. т
у.т.

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	прочие виды
(расписать)
	тыс. т
у.т.

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Суммарный объем
экономии энерго-
ресурсов в денеж-
ном выражении
	тыс.
руб.

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

Руководитель организации    /_______________________/ /__________________/

                                    (подпись)        (расшифровка подписи)

Исполнитель

(Ф.И.О., контактный телефон)

Приложение N 2

к постановлению

Региональной службы по тарифам

Ростовской области

от 31.01.2011 N 2/5

ОТЧЕТ ТЕПЛОСНАБЖАЮЩЕЙ ОРГАНИЗАЦИИ,

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ЧАСТИ ПЕРЕДАЧИ ТЕПЛОВОЙ

ЭНЕРГИИ, О ФАКТИЧЕСКОМ ИСПОЛНЕНИИ УСТАНОВЛЕННЫХ

ТРЕБОВАНИЙ К ПРОГРАММЕ В ОБЛАСТИ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ

И ПОВЫШЕНИЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ

ЗА ___________ ГОД

(отчетный)

	Наименование
целевого
показателя
	Ед.
изм.
	Значение
целевого
показателя за
отчетный год
реализации
Программы
	Ссылка на проведенные мероприятия по энергосбережению и повышению
энергетической эффективности, обеспечившие достижение соответствующих
показателей (указывается "Выполнены", "Выполнены частично", "Не выполнены"
или "Не планировались" в графе соответствующих мероприятий)

	преду-
смотрено
Програм-
мой
	факт
	Организа-
ционные
мероприя-
тия по
управлению
энергосбе-
режением
	Мероприятия
по модерни-
зации обо-
рудования,
внедрение
инновацион-
ных решений
и техноло-
гий
	Мероприятия
по внедрению
энергосбере-
гающих тех-
нологий
	Мероприятия
по сокращению
потерь тепло-
вой энергии
при передаче
	Мероприятия
по оснащению
собственными
приборами и
автоматизи-
рованными
системами
учета энер-
горесурсов
(топлива,
электро- и
теплоэнер-
гии, воды,
прочих)
	Мероприятия
по оснащению
средствами
коммерческо-
го учета
теплоэнергии
потребителей

	Доля расхода
(потерь) тепловой
энергии при ее
передаче в сетях
предприятия
	% к
отпуску
в сеть

	Тепловая нагрузка
	Гкал/
час

	Удельный расход
электроэнергии
на объем тепловой
энергии, отпус-
каемой из сети
	тыс.
кВт ч/
Гкал

	Удельные потери
теплоносителя в
тепловых сетях
	%

	Доля тепловой
энергии, отпус-
каемой потребите-
лям через приборы
учета
	%

	Прочие показатели
с расшифровкой
(по усмотрению
регулируемой
организации)

	Затраты на выпол-
нение Программы
	тыс.
руб.

	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Результаты реали-
зации мероприятий
Программы - объем
экономии энерго-
ресурсов:

	х
	х
	х
	х
	х
	х

	покупной тепловой
энергии
	тыс.
Гкал

	х
	х
	х
	х
	х
	х

	электроэнергии
	тыс.
кВт ч

	х
	х
	х
	х
	х
	х

	воды
	тыс.
куб. м

	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Суммарный объем
экономии энерго-
ресурсов в денеж-
ном выражении
	тыс.
руб.

	х
	х
	х
	х
	х
	х

Руководитель организации    /____________________//______________________/

                                 (подпись)         (расшифровка подписи)

Исполнитель

(Ф.И.О., контактный телефон)

Приложение N 3

к постановлению

Региональной службы по тарифам

Ростовской области

от 31.01.2011 N 2/5

ОТЧЕТ ТЕПЛОСНАБЖАЮЩЕЙ ОРГАНИЗАЦИИ,

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ЧАСТИ ПРОИЗВОДСТВА

И ПЕРЕДАЧИ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ, О ФАКТИЧЕСКОМ ИСПОЛНЕНИИ

УСТАНОВЛЕННЫХ ТРЕБОВАНИЙ К ПРОГРАММЕ В ОБЛАСТИ

ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ И ПОВЫШЕНИЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ

ЗА _________ ГОД

(отчетный)

	Наименование
целевого
показателя
	Ед.
изм.
	Значение
целевого
показателя за
отчетный год
реализации
Программы
	Ссылка на проведенные мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности,
обеспечившие достижение соответствующих показателей (указывается "Выполнены", "Выполнены частично",
"Не выполнены" или "Не планировались" в графе соответствующих мероприятий)

	преду-
смотрено
Програм-
мой
	факт
	Организа-
ционные
мероприя-
тия по
управлению
энергосбе-
режением
	Мероприятия
по модерни-
зации обо-
рудования,
внедрение
инновацион-
ных решений
и техноло-
гий
	Мероприятия
по внедрению
энергосбере-
гающих тех-
нологий
	Мероприятия,
направленные
на снижение
потребления
энергетиче-
ских ресур-
сов на соб-
ственные
нужды при
производстве
тепловой
энергии
	Мероприятия
по расширению
использования
в качестве
источников
энергии вто-
ричных энер-
гетических
ресурсов и
(или) возоб-
новляемых
источников
энергии
	Мероприятия
по сокращению
потерь тепло-
вой энергии
при передаче
	Мероприятия
по оснащению
собственными
приборами и
автоматизи-
рованными
системами
учета энер-
горесурсов
(топлива,
электро- и
теплоэнер-
гии, воды,
прочих)
	Мероприятия
по оснащению
средствами
коммерческо-
го учета
теплоэнергии
потребителей
тепловой
энергии
предприятия

	Удельный расход
топлива на отпу-
щенную от собст-
венных теплоис-
точников тепловую
энергию
	кг у.т.
/Гкал

	Доля расхода теп-
ловой энергии на
собственные нужды
котельных
	%

	Присоединенная
тепловая нагрузка
(с учетом собст-
венных теплопо-
требляющих уст-
ройств организа-
ции)
	Гкал/
час

	Удельный расход
электроэнергии на
единицу тепловой
энергии, отпус-
каемой в тепловую
сеть
	тыс.
кВт ч/
1 Гкал

	Удельный расход
холодной воды на
единицу тепловой
энергии, отпус-
каемой в тепловую
сеть
	куб. м/
1 Гкал

	Объем производст-
ва тепловой энер-
гии с использова-
нием возобновляе-
мых источников
энергии и (или)
вторичных энерге-
тических ресурсов
	тыс.
Гкал

	Доля тепловой
энергии, произво-
димой с использо-
ванием возобнов-
ляемых источников
энергии и (или)
вторичных энерге-
тических ресур-
сов, в общем
объеме тепловой
энергии, произво-
димой предприяти-
ем
	%

	Доля тепловой
энергии, отпус-
каемой от тепло-
источников через
приборы учета
	%

	Доля расхода
(потерь) тепловой
энергии при ее
передаче в сетях
предприятия
	% к от-
пуску в
сеть

	Тепловая нагрузка
(сторонние потре-
бители)
	Гкал/
час

	Удельные потери
теплоносителя в
тепловых сетях
	%

	Доля тепловой
энергии, отпус-
каемой потребите-
лям через приборы
учета
	%

	Прочие показатели
с расшифровкой
(по усмотрению
регулируемой
организации)

	Ввод/выбытие
(демонтаж) тепло-
вой мощности
	Гкал/
час

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Тепловая мощность
источников тепло-
вой энергии
	Гкал/
час

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Затраты на выпол-
нение Программы
	тыс.
руб.

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Результаты реали-
зации мероприятий
Программы - объем
экономии энерго-
ресурсов:

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	покупной тепловой
энергии
	тыс.
Гкал

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	электроэнергии
	тыс.
кВт ч

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	воды
	тыс.
куб. м

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	топлива, всего
	тыс. т
у.т.

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	в том числе по
видам:

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	газа
	тыс. т
у.т.

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	угля
	тыс. т
у.т.

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	мазута
	тыс. т
у.т.

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	прочие виды
(расписать)
	тыс. т
у.т.

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Суммарный объем
экономии энерго-
ресурсов в денеж-
ном выражении
	тыс.
руб.

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

Руководитель организации    /_____________________//_____________________/

                                  (подпись)         (расшифровка подписи)

Исполнитель

(Ф.И.О., контактный телефон)